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Gelişmekte olan ülkelerde artan internet kullanımı otoriter yönetimlerin kontrol edemediği yeni bir alan doğmasına
yol açıyor. Çözümse basit: Sansür, engelleme, yasak, hapis...Araştırma raporlarına göre dünyada internet kullanıcı
sayısı 1 milyar 966 milyonu geçti. 6 milyardan fazla nüfusa sahip dünya ölçeğinde büyük bir kullanımdan söz etmek
hala mümkün olmasa da mevcut haliyle bile en yaygın mecralardan biri olmayı başardı.  

  

Bilgi, ticaret ve eğitim gibi birçok kavramın önündeki engelleri kaldıran bu yaygınlaşmadan endişe duyanlar da yok
değil. Bunların başında baskıcı yönetimlere sahip devletler geliyor. Kişilerin kendi aralarındaki iletişimden
erişebilecekleri sitelere kadar sıkı bir denetim, takip ve sansür bu gruptaki devletlerin standart refleksi haline gelmiş
durumda.    

İletişimi kontrol altına almayı hedefleyen ülkelerin son hedefi Blackberry cep telefonları. Suudi Arabistan, Birleşik
Arap Emirlikleri, Hindistan ve Türkiye bu cihazların şifrelerini çözemediği ve yazılı iletişimi takip edemediği için
üretici firmayı ülke içinde kullanımıni engellemekle tehdit etti. Kanadalı üretici RIM de kullanıcı kaybını göze
alamayarak bu ülkelerde takibin yapılmasını mümkün kılacak bu yeni yapıya boyun eğdi. Bu gelişme
bütünBlackberry kullanıcıları arasında huzursuzluğa neden oldu. Zira birçok kurumsal kullanıcı özellikle bu şifreli
iletişim için Blackberry cihazlarını tercih ediyordu.      

Muhalifler hapiste   

     

Devletlerin bir diğer takıntısıysa bireylerin kendi ses ve düşüncelerini duyurdukları bloglar.
Özellikle Çin ve İran’da çok sayıda blog sahibi muhalif içerikli yazılarından dolayı uzun süredir
hapiste yatıyor.  

Yaşanan son örneklerden biri Azerbaycan’da bir muhalif blogun basın açıklaması yapan eşek
fotoğrafı kullanmasıyla yaşandı. Hükümete hakaret ettiği gerekçesiyle blogun iki yazarını hapse
attı. ABD Dışişleri Bakanı Hillary Clinton’dan uluslararası sivil toplum kuruluşlarına kadar pek
çok kişinin protesto etttiği davada 27 yaşındaki Adnan Hacızade 2 yıl, 30 yaşındaki Emin Milli
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ise 2,5 yıl hapse mahkûm oldu.  

İşin ilginci Hacızade ve Milli’nin tutuklanma gerekçesinin blogdaki yazıları değil, barda
karıştıkları  

bir kavga oluşu. Ancak çevrelerindeki herkes bu olayın blogdaki yazıya içerleyen hükümet
tarafından organize edildiğini savunuyor.    

Ürdün de tedirgin    

Benzer endişelerin yeni adresiyse Ürdün. Ülkede ay başında kabul edilen geçici internet yasası
özellikle haber sitesi yönetenlerin başını ağrıtacak cinsten. Ülkede yayımlanan bir yönetmelikle
kamu görevlilerinin mesai saatleri içinde çoğunluğu haber sitelerinden oluşan 50 adrese erişimi
de yönetim tarafından yasaklandı.  

Yeni yasa kolluk güçlerine mahkeme kararı olmadan şüphelendikleri herhangi bir web sitesinin
sunucularına el koyarak tarama, yayıncıların ev ve ofislerinde arama yapma ve yayıncıları
gözaltına alma yetkisi veriyor.  

Enformasyon Bakanı Ali Ayed ise bu yasanın sadece internette işlenen suçlara yönelik olduğu,
düşünce ve ifade özgürlüğünü hedeflemediğini savunuyor. Kamu personeline yönelik yasağın
gerekçesi olaraksa Bakan Ayed günde 1 saat web sitesi dolaşan çalışanların sebep olduğu yıllık
100 milyon dolarlık iş kaybını gösteriyor. 23.8.2010 Radikal  
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